



KOMENDA POWIATOWA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w Inowrocławiu  
woj. kujawsko-pomorskie

Inowrocław, 11 stycznia 2022 roku.

PT.2370.05.03.2021

### Uczestnicy postępowania

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO DLA JEDNOSTEK PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W INOWROCŁAWIU**  
**Nr sprawy: PT.2370.05.2021**

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych w trybie przetargu nieograniczonego.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej.

#### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów lojalnościowych, które mogłyby uniemożliwić zawarcie nowych umów we wskazanym terminie.

#### **Pytanie nr 2:**

Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. Ilość zakupywanego paliwa gazowego jest wartością prognozowaną.

#### **Pytanie nr 3:**

Dot. Rozdz. VIII SWZ – Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający doda stosowne zapisy do rozdziału VIII SWZ.

**Pytanie nr 4:**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego, np. grupa taryfowa W-5.2\_GD?

**Odpowiedź na pytanie:**

Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne są zgodne z obecnie obowiązującymi u OSD, poza parametrem „grupa taryfowa” dla punktu poboru 8018590365500019010033 który został określony w SWZ jako „W-5.2\_GD”, a powinien być „W-5.1\_GD”. Zamawiający dokona stosownej korekty zapisów w załączniku nr 1 do SWZ.

**Pytanie nr 5:**

§ 3 ust. 7 umowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „za datę zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający wyraża zgodę i dokona stosownych zmian w § 3 ust. 7 umowy.

**Pytanie nr 6:**

§ 8 ust. 4 umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dokona stosownych zmian w § 8 ust. 2 i ust. 4 umowy.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że oczekuje, aby ceny jednostkowe za paliwo gazowe były podane w gr/kWh z dokładnością do trzech miejsc po przecinku, co daje identyczne możliwości prezentacji cen, jak zaproponowane w pytaniu. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w tym zakresie.


**Pytanie nr 8:**

Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

**Odpowiedź na pytanie:**

W formularzu cenowym nie powinna być doliczana stawka podatku akcyzowego. Zamawiający jest ustawowo zwolniony z podatku akcyzowego.

KOMENDANT POWIATOWY  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w Inowrocławiu

  
*st. bryg. mgr inż. Tomasz Kruczyński*